



# Consiglio Nazionale delle Ricerche

DIREZIONE CENTRALE SERVIZI PER LA RICERCA

Ufficio Servizi Generali

**OGGETTO: APPALTO SPECIFICO INDETTO DAL CNR – CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE PER L’AFFIDAMENTO DI UN APPALTO PER I SERVIZI DI VIGILANZA ARMATA, NON ARMATA E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA NELL’AMBITO SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER SERVIZI DI VIGILANZA ID SIGEF 2535.  
CIG 9659737B23**

## **Quesito n. 5**

Buongiorno, al fine di poter meglio redigere la relazione tecnica, in particolare per quanto riguarda il p.to B.1.1. Monitoraggio della formazione, si chiede di indicare una descrizione più puntuale delle attività svolte dalle figure del RDS (Responsabile del Servizio) ed in particolar modo del CLS, figura questa che non viene riportata nella documentazione di gara e di cui non è quindi riscontrabile la effettiva attività svolta all'interno del contratto relativo allo svolgimento dei servizi oggetto di gara.

## **Risposta n.5**

Il CLS è la GPG con funzioni di capo turno che opera presso il sito vigilato.

## **Quesito n.6**

In merito alle attività manutentive degli impianti di sicurezza assoggettate a valutazione al par. C.2.1 Metodologia di intervento per l’esecuzione dell’attività di manutenzione degli impianti di sicurezza, richiamati nell’Allegato 1. Le modalità saranno valutate, in particolare, rispetto a: - organizzazione del servizio di manutenzione; - attività di revisione, riqualificazione e integrazione dei sistemi di sicurezza esistenti - modalità di rendicontazione del servizio di manutenzione.

Siamo a richiedere se nell’ambito di una revisione, riqualificazione e integrazione dei sistemi di sicurezza esistenti sui plessi oggetto di appalto, sia contemplata la possibilità di proporre la dismissione di alcune tecnologie a favore di altre di nuova concezione già in fase di gara, o se debba essere considerato come in obbligo il ripristino funzionale delle apparecchiature esistenti.

## **Risposta n.6**

Non è considerato un obbligo.

**Quesito n.7**

In riferimento all'Offerta Tecnica, siamo a chiedere conferma che gli allegati alla Relazione tecnica così come l'eventuale dichiarazione firmata contenente i dettagli dell'offerta coperti da riservatezza e la copia della relazione tecnica oscurata nelle parti ritenute costituenti segreti tecnici e commerciali, debbano essere inseriti, in un unico file insieme alla Relazione Tecnica, nello spazio a disposizione. Tale richiesta di conferma deriva dal fatto che a sistema è presente un unico spazio ove poter inserire la documentazione tecnica e non ulteriori spazi per allegati e la suddetta eventuale dichiarazione.

**Risposta n.7**

Si conferma l'utilizzo dell'unico spazio.

Il RUP